
Informace o výsledcích kontrol za rok 2022  
dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  

Obecního živnostenského úřadu Městského úřadu Soběslav 
 

Obecním živnostenským úřadem Městského úřadu Soběslav bylo provedeno 
celkem 21 kontrol zakončených protokolem v souladu s ustanovením § 60a až 
60d zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a kontrolním řádem. Kontroly byly zaměřeny na 
plnění povinností stanovených živnostenským zákonem i zvláštními právními 
předpisy.  

Nejčastějšími pochybeními bylo neoznámení zahájení nebo ukončení 
provozování živnosti v provozovně, neoznačení provozovny a neoznačení 
adresy sídla. Přestupky byly řešeny uložením pokut; v 10 případech byla 
uložena pokuta příkazem na místě, v 7 případech bylo rozhodnuto o pokutě 
v přestupkovém řízení. 

Pro neprokázání právního vztahu k adrese sídla bylo vedeno s 9 podnikateli 
řízení o zrušení živnostenských oprávnění; 8 podnikatelům byla živnostenská 
oprávnění pravomocně zrušena, 1 podnikatel během řízení právní vztah adrese 
sídla prokázal a řízení bylo zastaveno. 

Na návrh správy sociálního zabezpečení pro neplacení pojistného byla 
zahájena řízení o zrušení živnostenských oprávnění u 5 podnikatelů; u 2 
podnikatelů bylo pravomocně rozhodnuto o zrušení oprávnění, u 1 
podnikatele bylo řízení zastaveno na základě dohody podnikatele se správou 
sociálního zabezpečení a ve 2 případech řízení dosud probíhá. 

V důsledku ztráty svéprávnosti byla 2 podnikatelům pravomocně zrušena 
živnostenská oprávnění;  

V důsledku závažného porušení živnostenského zákona (opakované 
neustanovení odpovědného zástupce) byla 1 podnikatelskému subjektu 
zrušena živnostenská oprávnění. 

S 1 podnikatelem je vedeno řízení o pozastavení provozování živnosti pro 
neustanovení nového odpovědného zástupce poté, co původní odpovědný 
zástupce má překážku výkonu funkce; rozhodnutí bylo již vydáno, ale dosud 
nenabylo právní moci. 
 

 


